
中铁三局集团新建太子城至锡林浩特铁路河北段 TXHBSG-1 标

工程项目经理部现浇梁工程招标公告

1.招标条件

中铁三局集团有限公司新建太子城至锡林浩特铁路河北段 TXHBSG-1 标项

目现浇梁工程已具备招标条件。现由中铁三局集团有限公司新建太子城至锡林

浩特铁路河北段 TXHBSG-1 标项目组织进行公开招标。

2.项目概况与招标内容

2.1 项目概况：新建太子城至锡林浩特铁路(河北段)TXHBSG-1 标位于河北

省张家口市崇礼区和张北县，起讫里程 D1K68+900～DK117+552.27（断链

D1K108+827.4=DK108+600），线路长度为 48.879km，I级单线铁路。主要施工

内容：路基 22.015km/20 段；桥梁 6.440km/15 座；隧道 20.424km/5 座；框架

中桥 1202.4 顶平米/1 座；框架小桥 524.67 顶平米/5 座；涵洞 1002.64 横延

米/50 座；张家口轨枕厂 1座，预制轨枕 21.47 单线 km；无砟道床铺设 19.54

单线 km。车站 1处为张北站，站场工程为站房 1473 ㎡、其它生产房屋

8033.62 ㎡、站台墙 1020m、雨棚 7743 ㎡、旅客地道 756.5 ㎡/1 座、站台面

8994.89 ㎡、围墙、泵站、维修通道等工程。

2.2 招标内容：现浇梁工程。

主要工程数量：

混凝土 2520.3m3，钢筋 459.47t，钢绞线 117.19t，场地硬化 10000m2，

条形基础及预压块预制 666.048m3，支架搭拆（含租赁）1357.2t。

2.3 计划工期：计划开工日期：2025 年 8 月 6 日，计划完工日期：2026 年

3 月 9日

2.4 最高投标限价：

包件一：不含增值税价款合计 1878111.84 元（大写：人名币：壹佰捌拾

柒万捌仟壹佰壹拾壹元捌角肆分）。

包件二：不含增值税价款合计 1635568.36 元（大写：人名币：壹佰陆拾

叁万伍仟伍佰陆拾捌元叁角陆分）。



3.投标人资格要求

3.1 分包企业选用应在集团公司合格分包企业名录内选择。中铁三局“红

名单”分包企业、合格分包名录中不同等级分包企业，同等条件下优先选用

“红名单”、高等级分包企业。

3.2 投标人需具备承担分包任务的相应资质，完整提供政府主管部门颁发

的企业法人营业执照、建筑企业资质证书、安全生产许可证、一般纳税人资格

证明等有效证件，未“三证合一”的还应提供税务登记证、组织机构代码证。

以上资料均需提供原件和一份复印件并加盖单位公章。

3.3 具有良好的信誉、业绩，并应出具近三年内施工类似工程的业绩材料。

3.4 具有履行合同所必需的施工设备（机具）和专业技术能力（管理）人

员、安全管理人员、特殊工种人员，并提供相应有效证书。

3.5 能够提供增值税专用发票的证明材料。

3.6 投标人应遵守有关的法律、法规、条例以及行业规范。

3.7 列入中国中铁股份公司不合格分包企业名录不满 3年的或在中铁三局

有不良行为历史的分包企业不得参与投标。

3.8 曾发生重大及以上安全质量事故的分包企业不得参与投标，发生较大

安全质量事故的分包企业，自事故发生之日起，未满三年的不得参与投标。

3.9 本次招标不接受联合体投标。

4.招标文件的获取与投标保证金的缴纳

4.1 凡有意参加投标者，请于 2025 年 7月 20 日至 2025 年 7月 25 日，每

日上午 8时 00 分至 12 时 00 分，下午 14 时 30 分至 18 时 00 分（北京时间，

下同），在中国中铁采购电子商务平台（网址：https://passport.crecgec

.com/login）获取招标文件，电子采购招标不收取标书费用。

4.2 投标人在获取招标文件的同时，需缴纳投标保证金 10000 元（人民币

大写：壹万元），请于 2025 年 7月 20 日至 2025 年 7月 30 日打到招标人指定

账户。投标保证金在分包合同签订后 5 日内退还；投标截止后投标人撤销投标

https://passport.crecgec


文件或收到中标通知书后无正当理由拒绝签订合同的，招标人全额没收投标保

证金，不予退还。

5.投标文件的递交

5.1 投标文件递交开始时间为：2025 年 7月 21 日 10 时 00 分，递交投标

文件截止时间为 2025 年 8 月 1日 10 时 00 分，地点为:河北省张家口市崇礼

区中铁三局集团有限公司新建太子城至锡林浩特铁路河北段 TXHBSG-1 标

项目经理部，同时在中国中铁采购电子商务平台上传投标文件，网址为：

https://www.crecgec.com 递交投标文件截止时间即开标时间；提前递交、

滞后递交、未送达指定地点或者不按照招标文件要求密封的投标文件，招

标人均不予受理。

5.2 招标人如果决定推迟递交投标文件截止时间，在原定截止时间 3天前

将此决定通知送达所有的投标人。在此情况下，招标人和投标人的权利和义

务不因推迟递交投标文件截止时间而改变。

5.3 投标人对招标文件有异议的，应当在投标截止时间 5 日前提出。招标

人自收到异议之日起 3 日内作出答复。

5.4 不同投标人在同一包件内投标时，存在相同联系人、相同联系方式、

下载招标文件 IP地址相同、上传投标文件 IP地址相同、投标保证金从同一账

户转出等情况的一律按围标串标处置，作废标处理。

5.5 地点：中铁三局集团有限公司新建太子城至锡林浩特铁路河北段

TXHBSG-1 标项目经理部，届时，请投标人法定代表人或其委托代理人持有效证

件在开标会之前签到参加。

6.招标地点和联系方式

招标监督单位：中铁三局集团有限公司新建太子城至锡林浩特铁路河北段

TXHBSG-1 标项目经理部纪检组

联 系 人：肖志兵 电 话：17775674070 邮箱：185079108@qqcom



招 标 人：中铁三局集团有限公司新建太子城至锡林浩特铁路河北段

TXHBSG-1 标项目经理部

招标人地址：河北省张家口市崇礼区

中铁三局集团有限公司

新建太子城至锡林浩特铁路

河北段 TXHBSG-1 标项目经理部

2025 年 8月 1日


